9

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.08.2015

                                № 75

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения,

утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Краснокамского городского поселения
Дума Краснокамского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденные решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16 следующие изменения:

1.1. Статью 20 «П-1…П-5 – Зона производственных объектов I-V классов санитарной вредности» Градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденных решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение подлежит опубликованию в приложении к газете «Наш город - Краснокамск».
3. Разместить решение на официальном интернет-сайте Краснокамского городского поселения www.krasnokamsk.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию  по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Краснокамского городского поселения.
Председатель Думы

Краснокамского городского поселения                                                Г.В. Ушакова
И.о. главы Краснокамского городского

поселения - главы администрации
Краснокамского городского поселения
    В.В. Хмыз

Приложение

к решению Думы Краснокамского городского поселения
от  20.08.2015  № 75
Статья 20 «П-1…П-5 – Зона производственных объектов I-V классов санитарной вредности» Градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки Краснокамского городского поселения, утвержденных решением Думы Краснокамского городского поселения от 30 марта 2011 г. № 16, в новой редакции:

 «Статья 20  Зона производственных объектов I-V классов санитарной вредности П1, П2, П3, П4, П5

  I. П-1. Зона производственных объектов I класса вредности

Зона П-1 выделена для обеспечения правовых условий формирования промышленных и производственных предприятий I класса вредности, имеющих санитарно-защитную зону 1000 м, деятельность которых связана с высоким уровнем шума, загрязнения, интенсивным движением большегрузного и железнодорожного транспорта. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.

Виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

1.1. Основные виды разрешенного использования:

промышленные и складские предприятия I класса вредности;

промышленные и складские предприятия II-V класса вредности;

объекты инженерно-технологического обеспечения предприятий;

офисы;

организации;

производственные базы;

базы по сбору утильсырья;

автотранспортные предприятия, автопарки, автобазы;

объекты пожарной охраны;

ветеринарные лечебницы;

гаражи встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные и наземные;

стоянки автотранспорта;

жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

станции технического обслуживания автомобилей, авторемонтные предприятия, мойки;

отделения, участковые пункты милиции;

АЗС;

газонаполнительная станция.

1.2. Вспомогательные виды разрешенного использования:

медпункты, поликлиники, связанные с обслуживанием работников предприятий;

объекты бытового обслуживания;

временные торговые объекты;

предприятия общественного питания, связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;

спортивно-оздоровительные сооружения закрытого типа, связанные с обслуживанием работников предприятий;

объекты религиозного назначения;

объекты наружного противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы);

контейнерные площадки для сбора мусора;

ЦТП, ТП, РП;

водозаборные сооружения;

очистные сооружения ливневой, хозфекальной и технологической канализации;

котельные.

1.3. Условно разрешенные виды использования:

учреждения среднего профессионального образования, связанные с деятельностью предприятий;

общежития, относящиеся к производству и образованию;

ЭП, РС, РП, ВНС, КНС, ЦТП, ТП, ГРУ, предназначенные для обслуживания линейных объектов, площадью застройки более 100 кв. м, расположенные на отдельном земельном участке и с примыкающими к ним линейными объектами;

АТС.

II. П-2. Зона производственных объектов II класса вредности

Зона П-2 выделена для обеспечения правовых условий формирования промышленных и производственных предприятий II класса вредности, имеющих санитарно-защитную зону 500 м, деятельность которых связана с высоким уровнем шума, загрязнения, интенсивным движением большегрузного и железнодорожного транспорта. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.

Виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

2.1. Основные виды разрешенного использования:

промышленные и складские предприятия II класса вредности;

промышленные и складские предприятия III-V класса вредности;

объекты технического и инженерного обеспечения предприятий;

офисы;

организации;

производственные базы;

базы по сбору утильсырья;

автотранспортные предприятия, автопарки, автобазы;

автобусные парки;

объекты железнодорожного транспорта;

объекты пожарной охраны;

ветеринарные лечебницы;

гаражи встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, наземные;

стоянки автотранспорта;

жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

станции тех. обслуживания автомобилей, авторемонтные предприятия, мойки;

отделения, участковые пункты милиции;

АЗС;

газонаполнительная станция.

2.2. Вспомогательные виды разрешенного использования:

медпункты, поликлиники, связанные с обслуживанием работников предприятий;

объекты бытового обслуживания;

временные торговые объекты;

предприятия общественного питания, связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;

спортивно-оздоровительные сооружения закрытого типа, связанные с обслуживанием работников предприятий;

объекты религиозного назначения;

объекты наружного противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы);

контейнерные площадки для сбора мусора;

ЦТП, ТП, РП;

водозаборные сооружения;

очистные сооружения ливневой, хозфекальной и технологической канализации;

котельные.

2.3. Условно разрешенные виды использования:

учреждения среднего профессионального образования, связанные с деятельностью предприятий;

общежития;

ЭП, РС, РП, ВНС, КНС, ЦТП, ТП, ГРУ, предназначенные для обслуживания линейных объектов, площадью застройки более 100 кв. м, расположенные на отдельном земельном участке и с примыкающими к ним линейными объектами;

АТС.

III. П-3. Зона производственных объектов III класса вредности

Зона П-3 выделена для обеспечения правовых условий формирования производственных предприятий не выше III класса вредности, имеющих санитарно-защитную зону 300 м. Допускаются некоторые коммерческие услуги, способствующие развитию производственной деятельности. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.

Виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

3.1. Основные виды разрешенного использования:

промышленные и складские предприятия III класса вредности;

промышленные и складские предприятия IV-V класса вредности;

объекты инженерно-технологического обеспечения предприятий;

офисы;

организации;

производственные базы;

автотранспортные предприятия, автопарки, автобазы;

автобусные парки;

объекты железнодорожного транспорта;

объекты пожарной охраны;

ветеринарные лечебницы;

гаражи встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, наземные;

стоянки автотранспорта;

жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

станции тех. обслуживания автомобилей, авторемонтные предприятия, мойки;

отделения, участковые пункты милиции;

АЗС;

газонаполнительная станция.

3.2. Вспомогательные виды разрешенного использования:

медпункты, поликлиники, связанные с обслуживанием работников предприятий;

объекты бытового обслуживания;

магазины;

предприятия общественного питания, связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;

спортивно-оздоровительные сооружения закрытого типа, связанные с обслуживанием работников предприятий;

спортплощадки, площадки отдыха с элементами озеленения;

объекты религиозного назначения;

объекты наружного противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы);

контейнерные площадки для сбора мусора;

ЦТП, ТП, РП;

водозаборные сооружения;

очистные сооружения ливневой, хозфекальной и технологической канализации;

котельные.

3.3. Условно разрешенные виды использования:

учреждения среднего профессионального образования, связанные с деятельностью предприятий;

общежития;

ЭП, РС, РП, ВНС, КНС, ЦТП, ТП, ГРУ, предназначенные для обслуживания линейных объектов, площадью застройки более 100 кв. м, расположенные на отдельном земельном участке и с примыкающими к ним линейными объектами;

АТС.

IV. П-4. Зона производственных объектов IV класса вредности

Зона П-4 выделена для обеспечения правовых условий формирования производственных предприятий и складских баз IV класса вредности, имеющих санитарно-защитную зону 100 м, с низким уровнем шума и загрязнения. Допускается широкий спектр коммерческих услуг, сопровождающих производственную деятельность. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.

Виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

4.1. Основные виды разрешенного использования:

промышленные и складские предприятия IV класса вредности;

промышленные и складские предприятия V класса вредности;

объекты инженерно-технологического обеспечения предприятий;

организации, управления;

телевизионные и радиостудии;

учреждения среднего профессионального образования, связанные с деятельностью системы образования;

теплицы для выращивания цветов, декоративных растений при условии исключения выращивания в них продукции для употребления в пищу и сырья для производства пищевых продуктов;

отдельно стоящие здания УВД, РОВД, отделы ГИБДД, военные комиссариаты (районные);

объекты пожарной охраны;

ветеринарные лечебницы;

объекты бытового обслуживания;

предприятия оптовой, мелкооптовой торговли и магазины розничной торговли;

предприятия общественного питания;

аптеки;

гаражи встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, наземные;

стоянки автотранспорта;

жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

станции технического обслуживания автомобилей (при ограничении количества постов не более 10), авторемонтные предприятия, мойки;

отделения, участковые пункты милиции;

АГЗС;

АЗС.

4.2. Вспомогательные виды разрешенного использования:

медпункты, поликлиники, связанные с обслуживанием работников предприятий;

спортивно-оздоровительные сооружения закрытого типа, связанные с обслуживанием работников предприятий;

спортплощадки, площадки отдыха с элементами озеленения;

объекты религиозного назначения;

объекты наружного противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы);

контейнерные площадки для сбора мусора;

ЦТП, ТП, РП;

водозаборные сооружения;

очистные сооружения ливневой, хозфекальной и технологической канализации;

котельные.

4.3. Условно разрешенные виды использования:

питомники растений для озеленения промышленных территорий и санитарно-защитных зон;

общежития;

ЭП, РС, РП, ВНС, КНС, ЦТП, ТП, ГРУ, предназначенные для обслуживания линейных объектов, площадью застройки более 100 кв. м, расположенные на отдельном земельном участке и с примыкающими к ним линейными объектами;

АТС, телевизионные башни.

V. П-5. Зона производственных объектов V класса вредности
и объектов с санитарным разрывом менее 50 метров

Зона П-5 выделена для обеспечения правовых условий формирования производственных предприятий и складских баз V класса вредности, имеющих санитарно-защитную зону 50 метров, с низким уровнем шума и загрязнения, и объектов с санитарным разрывом менее 50 метров. Допускается широкий спектр коммерческих услуг, сопровождающих производственную деятельность. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения нормативных санитарных требований.

Виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства

5.1. Основные виды разрешенного использования:

промышленные и складские предприятия V класса вредности;

объекты с санитарным разрывом менее 50 метров;

объекты инженерно-технологического обеспечения предприятий;

организации, управления;

телевизионные и радиостудии;

учреждения среднего профессионального образования, связанные с деятельностью системы образования;

теплицы для выращивания цветов, декоративных растений, при условии исключения выращивания пищевой продукции и сырья для производства пищевых продуктов;

спортивно-оздоровительные сооружения закрытого типа, связанные с обслуживанием работников предприятий;

спортплощадки, площадки отдыха с элементами озеленения;

медпункты, поликлиники, связанные с обслуживанием работников предприятий;

отдельно стоящие здания УВД, РОВД, отделы ГИБДД, военные комиссариаты (районные);

объекты пожарной охраны;

ветеринарные пункты;

объекты бытового обслуживания;

предприятия оптовой, мелкооптовой торговли и магазины розничной торговли;

предприятия общественного питания;

аптеки;

гаражи встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, наземные;

стоянки автотранспорта;

жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

станции технического обслуживания автомобилей (при ограничении количества постов не более 10), авторемонтные предприятия, мойки;

отделения, участковые пункты милиции;

АЗС.

5.2. Вспомогательные виды разрешенного использования:

объекты религиозного назначения;

объекты наружного противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, водоемы);

контейнерные площадки для сбора мусора;

ЦТП, ТП, РП;

водозаборные сооружения;

очистные сооружения ливневой хозфекальной и технологической канализации;

котельные.

5.3. Условно разрешенные виды использования:

питомники растений для озеленения промышленных территорий и санитарно-защитных зон;

общежития;

ЭП, РС, РП, ВНС, КНС, ЦТП, ТП, ГРУ, предназначенные для обслуживания линейных объектов, площадью застройки более 100 кв. м, расположенные на отдельном земельном участке и с примыкающими к ним линейными объектами;

АТС, телевизионные башни.»